Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

Slotan, Johann

Coloniae, 1560

VD16 S 6745

Capvt IIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29875

F.
ares li
posito,
uid di
ec scire
d Apo
um in
si gran
endi ge
volunta
pugnā
erocen
on sicc
ossimus
serit: lá
reigna. lá
ur alto.
ate me
Et post
a persta
bat. Ha
z similia,
, hæreti
im iudi
e Christi
nnes scri
mundo,
Erit

DE RETI. FIDE ORTH. 85

Erit illis hoc quoque in testimonium iudicij, quod de exemplis ipsius blasphemias suas instruunt. Et D. Augustinus epist. 141. ad Maximum, recte assertit hæreticos non recte intelligere litteras sacras, conscriptas ad fidelium salutem, tanquam si quisquam se medicinalibus ferramentis grauiter vexet, quæ utique non ad vulnerandum, sed ad sanandum sunt instituta.

PRæterea hæretici serpentum more **CAPVT**
scripturarum aquas intoxicant; III.
quemadmodum Epiphanius contra se
etiam 34. scribens, huiuscemodi ostendit exemplo? Qui rerum, inquit, historias scripserunt, dipsadem tradunt quendam serpentem, talem veneni perniciem inducere. Etenim in locis quibusdam vbi fontes sunt in Petris aut venæ, siue rinuli parui aquarum, qui à petris funduntur in receptaculum aliquod, ipsa dipsas aquam reperiens ac bibens, postquam bilit, venenum immittit in prædictas aquarum stationes, ut omne animal quod accessit, & potu se satiauit, videatur quidem sibi utri-

Scripturæ
rū aquas
hæretici in
toxicant
serpentū
more.
Dipsadis
nature,

M 3 litatē

CAPVT VI.

litatem percepisse ex participatione
quæ, statim verò circa aquarum recep-
taculum, ex veneno dipsadis suscep-
cadat ac moriatur. Quin et si aliquē per-
cussit, ipsa eadem dipsas, affectio dolo-
ris ex veneno ipsius, vehementiori vi
vatoria prædicto, ad sitim & appetenti-
am potus vrget, semper ad bibendum
ac ingerendum potum irritans. At per-
cussus putat se aliquid vtilitatis accipe-
re, ad perniciem quoties in lethali hoc
dolore potum sumit. Verùm in ipso po-
tu expleto ventre & nō amplius suscipi-
ente, postea vna cum potu animā emit-
tit. Haec tenus ille. Haud sècus etiā hære-
tici, scripturarū fontes, venenatis & pe-
stiferis interpretationibus, inficiūt, quas
legentes simpliciores quiq; existimant
sese sanam doctrinā accipere, at vbi sus-
ceperit atq; hæreses & peruersa dogma-
ta, p catholica expositione & doctrina
imbiberint, verè quantum ad animā at-
tinet moriuntur. Cum itaq; iuxta hanc
dipsadis naturam hæretici scripturas fa-
cas, prauis & ad hæreses suas stabilien-
das detortis interpretationibus in-
toxicent

D
intox
eos sa
& ind
test?

A
re, se p
non n
rump
non r
gare.
script
bis de
lius se
que e
ment
nio q
ertè &
quor
ptura
pepe
ras, se
uit, &
feren
boru
compl

intoxicent ac inficiant, quomodo apud eos sana doctrina, quomodo purum & indefecatum Dei verbum esse potest? CAP V

A Dhæc constat hæreticos scripturas sacras frequenter malè allega hæretici re, sè penumero mutilare & detruncare, nonnunquam fâsis adiectionibus corrumpere, præterea quasdam scripturas non recipere, & quasdam talium esse negare. Quod Tertullianus in lib. de præscriptione hæreticorū eiusmodi verbis declarat: Alius manu scripturas, alius sensu expositiones interuertit. Ne que enim si Valentinus integro instrumento vti videtur, non callidiore ingenio quam Marcion? Marcion enim exerte & palam machera, nō stilo vsus est, quoniam ad materiam suam cædē scripturarum confecit, Valentinus autem pepercit, qm̄ non ad materiam scripturas, sed materiā ad scripturas excogitauit, & tñ plus abstulit & plus adiecit, auferens proprietas singulorū quoq; verborum, & adiiciens dispositiones non comparētium rerum. Sic(vt author est

M 4 Epi-